



# Massflyktsdirektiv 2001/55/EG

## Migrationsverket beslutar om verkställighetsstopp till Syrien

För de ukrainska medborgare som har ett uppehållstillstånd som slutar att gälla den 4 mars 2025 så kommer Migrationsverket (MiG), i början av 2025, att informera dessa personer om att ansöka om förlängt skydd.

För de ukrainska medborgare som beviljats uppehållstillstånd enligt EU:s massflyktsdirektiv där tillståndet är giltigt till den 4 mars 2026, så kommer MiG att informera om vad som gäller då uppehållstillståndet slutar att gälla.

Om säkerhetsläget i Ukraina förbättras så mycket att EU beslutar att massflyktsdirektivet ska upphöra före 4 mars 2026 så kommer MiG att återkalla de beviljade uppehållstillstånden. MiG kan dessutom besluta att återkalla beviljade uppehållstillstånd om det visar sig att personen ifråga har lämnat oriktiga uppgifter. Arbetet gällande dessa frågor pågår både nationellt och på EU-nivå

Vid ansökan om förlängning av detta skydd så ska personen återigen identifiera sig, registreras, fotograferas och lämna fingeravtryck. Då MiG har fattat ett beslut om att förlänga skyddet så får personen ett nytt uppehållstillståndskort med tillfälligt förlängt skydd ett s k UT-kort *"tillfälligt skydd direktiv 2001/55/EG"*

### Nya regler gällande folkbokföring för personer från Ukraina, med tillfälligt skydd.

Personer med tillfälligt skydd kan bli folkbokförd efter ett år i Sverige. Det blir även lättare för barn som fötts i Sverige att bli folkbokförda tillsammans med sina föräldrar.

Dock gäller att de personer som blir folkbokförda efter 2024-11-01 får inte samma tillgång till ekonomiskt stöd från samhället. För de som blivit folkbokförda innan 2024-11-01 så gäller de gamla reglerna för ekonomiskt samhällsstöd.

När personen blir folkbokförd (registrerad som bosatt i Sverige) och får ett personnummer så skrivs personen ut från MiG:S mottagningsenhet.

### 2024-12-16: MiG beslutar om verkställighetsstopp till Syrien

Mot bakgrund av händelseutvecklingen i Syrien har Migrationsverket fattat beslut om verkställighetsstopp under tidsbegränsad period. Under detta stopp kommer inga avvisnings- eller utvisningsbeslut att verkställas eller beslut om uppehållstillstånd fattas. Beslutet gäller endast förstagsångsansökningar och inte ansökningar om förlängt uppehållstillstånd.